



NUMER 10 (39) PAŹDZIERNIK 2002

# WSPÓLNOTA

GAZETA POLSKIEJ WSPÓLNOTY NARODOWEJ

GAZETA BEZPŁATNA

WSZYSTKO DLA POLSKI!

ISSN 1508-3012

## Z NARODOWEJ TRYBUNY...

**Bolesław Tejkowski**

Z końcem września tego roku w wiadomościach porannych programu pierwszego Telewizji Polskiej można było zobaczyć wstrząsający widok. Zebrani w hali produkcyjnej cukrowni w Przeworsku polscy robotnicy wysłuchiwali na stojąco (jeszcze nie na klęcząco) przemówienia po niemiecku swego nowego właściciela – Niemca. Mówił, że mogą u niego pracować przez dwa lata. Dłużej nie. Potem Niemiec zamknie ukradzioną Polsce cukrownię jako konkurencyjną dla niemieckiego przemysłu cukrowniczego i pośle polskich robotników na bezrobocie. W ten sposób Polacy będą zmuszeni kupować droższy cukier niemiecki.

Obserwując bezczelne przemówienie butnego niemieckiego kapitalisty i ponure twarze biednych polskich robotników, miało się nieprzyjemne wrażenie, jakby powiało niemiecką okupacją i Generalnym Gubernatorstwem Hansa Franka, rezydującego na Wawelu. W twarzach polskich robotników było zdumienie, przerażenie, ale i nienawiść – chęć walki z tą wchodzącą do Polski kapitalistyczną okupacją niemiecko-unijną, niosącą bezrobocie i nędzę oraz pogardę dla wszystkiego co polskie.

Władza najzwyczajniej kłamie mówiąc, że sprzedaje

DOKOŃCZENIE NA STRONIE 2

## "Tylko Europa wolnych narodów odniesie sukces"

Tak zatytułował swoje wystąpienie w dniu 8 października w Warszawie Rodney Atkinson – jeden z czołowych brytyjskich ekonomistów, ekspert do spraw konstytucyjnych skutków brytyjskiego członkostwa w Unii Europejskiej, autor wielu książek. Na spotkaniu zaprezentowana została, dopiero co wydana w Lublinie jego książka **"Powstaje faszystowska Europa"** w tłumaczeniu J. Wieluńskiego.

R. Atkinson jest znany w Polsce jako autor książki **"Eurofaszizm w natarciu"**, która została wydana w roku 1998 również w Lublinie. Atkinson jest zdecydowanym

przeciwnikiem UE, którą oskarża o "dokonanie wielkich imperialnych podbojów przez manipulację prawem". W swoim warszawskim wykładzie powiedział on: "15 państw Unii to już nie są państwa suwerenne, nie ma już w nich demokracji, nie ma już nawet kapitalizmu, istnieje natomiast ogromna biurokracja władza superpaństwa. Ludzie przestali interesować się wyborami powszechnymi w swoich krajach, a tym bardziej wyborami do Parlamentu Europejskiego, ponieważ nikt nie wie kogo reprezentuje Parlament Europejski (np. w W. Brytanii głosowało zaledwie 20%). Są to pozory

demokracji, nie można powiedzieć, że Parlament Europejski reprezentuje obywateli. Jeżeli Parlament Europejski zdobędzie więcej władzy, zniszczy wszystkie parlamenty narodowe. Na przykład brytyjska konstytucja praktycznie została zlikwidowana, Brytyjczykom zabrano paszporty brytyjskie, a 80% praw, to są prawa unijne. Wspólny rynek został narzucony pod pozorem współpracy gospodarczej pomiędzy suwerennymi państwami, tymczasem żadne decyzje gospodarcze już nie są suwerenne.

DOKOŃCZENIE NA STRONIE 3

## Polska, Czechy i Słowacja - zagrożenia i szanse

Referat wygłoszony na V Zjeździe Klubu Czeskiego Pogranicza Ostrawa, 21 września 2002 roku

Zagrożenia i szanse naszych Narodów to podstawowe dla naszej narodowej egzystencji zagadnienie, nurtujące nas od wielu lat. Dlatego cenimy sobie współpracę Polskiej Wspólnoty Narodowej i Polskiego Komitetu Słowiańskiego z Klubem Czeskiego Pogranicza, dla którego zagadnienie to jest wytyczną działania. Dziękujemy Wam za zaproszenie na Zjazd Klubu Czeskiego Pogranicza. Jest on kolejnym krokiem na drodze budowania jedności zachodniosłowiańskiej, a zatem również budowania jedności wszechsłowiańskiej.

Słowiańszczyzna Zachodnia to nie tylko wspólnota Narodów najbliższych sobie etnicznie i kulturowo, ale także najbardziej poddanych wpływom cywilizacji zachodniej, a zwłaszcza procesem germanizacyjnym. Procesy te

od IX wieku stały się nieustannym ciągiem wywłaszczania, wypędzania lub zabijania Słowian i kolonizowania ich obszarów, albo też wynaradawiania i germanizowania. Były też i są prowadzone zabiegi przetwarzania Słowian na prozachodnich, progermańskich i przeciwstawiania ich pozostałym Słowianom.

Te konsekwentnie prowadzone procesy sprawiły, że z milionów Słowian Połabskich został stutysięczny Naród Serbów Łużyckich jako mniejszość narodowa w Niemczech, a Czechy, Polska i Słowacja traciły niepodległość na wiele lat. Przy czym Polacy byli i są przetwarzani na Słowian antysłowiańskich, a zwłaszcza antyrosyjskich. Znaczący w tym udział miał i ma Kościół Katolicki,

DOKOŃCZENIE NA STRONIE 4



List do redakcji

## "Pianista"

Od czasu gdy pojawiły się wiadomości, że nasz znakomity reżyser Roman Polański zamierza zrealizować film na podstawie wspomnień okupacyjnych Władysława Szpilmana, znikło całkowicie nazwisko Jerzego Waldorffa, prawdziwego autora tych wspomnień. Prawda przedstawia się następująco:

1. Utalentowany pianista Władysław Szpilman rozpo-

czął w połowie 1945 roku opowiadać swoje przeżycia okupacyjne J. Waldorffowi, prosząc, aby spisał jego pamiętniki z okresu wojny. Waldorff wzruszony treścią wspomnień i mając na uwadze ich znaczenie dla czasów Zagłady opracował je, nadał im formę literacką i opublikował je pt. „Śmierć Miasta – Pamiętniki Władysława Szpilmana 1939-1945 opracował Jerzy Waldorff” Wie-

dza Spółdzielnia Wydawnicza, Warszawa, 1946.

2. Władysław Szpilman, który w okresie rządów komunistycznych był kierownikiem działu muzycznego Polskiego Radia utrzymywał i w tym czasie przyjazne stosunki z Jerzym Waldorffem, kierując się niewątpliwie wdzięcznością za tak znakomite opracowanie

DOKOŃCZENIE NA STRONIE 4



# Z NARODOWEJ TRYBUNY...

DOKOŃCZENIE ZE STRONY 1

**Bolesław Tejkowski**

obcokrajowcom cukrownie, by je unowocześnić. Nawet gdyby tak było, byłoby to unowocześnienie i zysk dla Niemiec, a nie dla Polski. Ale tak nie będzie, będzie tylko jeszcze gorzej. Będzie to po prostu zniszczenie cukrowni. Polskie cukrownie już przed

Dlatego trzeba mocno i stanowczo manifestować swoją zdecydowaną postawę, odrzucającą integrację Polski z Unią Europejską i dać temu wyraz w referendum na ten temat. Tylko odrzucenie Unii Europejskiej da Polsce

orzekł, że przepisy regulujące zasady ustalania czynszu najmu lokali mieszkalnych w budynkach prywatnych właścicieli są niezgodne z Konstytucją. Zatem właściciele budynków mogą od grudnia podnieść nawet dwukrotnie wysokość czyn-

uważali za słuszne i sprawiedliwe wydawane przez siebie wyroki śmierci na polskich patriotów. My zaś uważamy, że tacy sędziowie dbają w sposób stronniczy o interesy mniejszości kapitalistów niszczących większość ludzi pracy. Uważamy również, że zamiast podnoszenia czynszu i narażania ponad miliona osób na zubożenie lub eksmisję, należy budynki mieszkalne ponownie upaństwowić. Będzie to słuszne i sprawiedliwe. Bo wiem narzucony nam przez Unię Europejską kapitalizm staje się coraz bardziej zbrodniczy i trzeba pomyśleć o zastąpieniu go lepszym ustrojem – słusznym i sprawiedliwym.

Polska znajduje się w bardzo złej sytuacji i nie może wiązać się z tymi, którzy tę katastrofalną sytuację spowodowali. Nie możemy więc wiązać się z Niemcami i Unią Europejską. Nie możemy wiązać się z USA, które przewodzi zagrażającemu Polsce światowemu globalizmowi i prowadzi niebez-

Wspólnoty Narodowej i Polskiego Komitetu Słowiańskiego uczestniczący 21 września w V Zjeździe Klubu Czeskiego Pogranicza w Ostrawie. Klub powstał w obronie czeskich Sudetów przed niemieckimi i unijnymi planami germanizacji tego obszaru i odebrania go Czechom. Dzisiaj Klub spełnia ogólnonarodową funkcję obrony całych Czech przed inwazją Niemiec i Unii Europejskiej. Nasz referat, mówiący o wspólnym zagrożeniu Czech, Słowacji i Polski oraz Serbów Łużyckich ze strony Unii Europejskiej, a zwłaszcza Niemiec, wzbudził powszechne uznanie. Entuzjastycznie zostały przyjęte słowa mówiące o wielkich wspólnych szansach naszych Narodów. (tekst przemówienia drukujemy w tym samym numerze)

Słowiańska droga prowadzi nas do samodzielności, niepodległości, siły, bezpieczeństwa i dobrobytu! Droga unijna prowadzi do niewoli i ruiny!

Wykorzystajmy wybory samorządowe do rozwinięcia oddolnego ruchu obrony Polski przed Unią Europejską. Głosujmy na kandydatów Polskiej Wspólnoty Narodowej na radnych i na prezydenta w Stargardzie Szczecińskim i Zduńskiej Woli. Tyl-



wojnę należały do lepszych w Europie. Po wojnie stały się jeszcze lepsze i budowaliśmy je w Rosji, na Bałkanach, w Krajach arabskich i afrykańskich. Niemcy były w tym względzie w tyle za nami.

To, co się stało z cukrownią w Przeworsku, dzieje się we wszystkich branżach całej Polski. Rośnie rabunek naszej gospodarki niosący coraz większe bezrobocie, nędzę oraz poczucie nieznośnego zniewolenia i zagrożenia.

Drugą tragiczną wiadomością telewizyjną było uniewinnienie przez Sąd Okręgowy w Szczecinie Niemców nielegalnie wykupujących polską ziemię w Województwie Zachodnio-Pomorskim. Kim są sędziowie Sądu Okręgowego w Szczecinie? Zdrajcami Polski? Agentami niemieckimi? Skorumpowanymi łapówkarzami? Bo oszuści niemieccy weszli już w posiadanie 1/3 ziemi w Województwie Zachodnio-Pomorskim – jak podała Telewizja.

Szybko i systematycznie ogarnia Polskę niemiecko-unijna okupacja gospodarcza i polityczna oraz wojskowa okupacja NATO, widoczna w Szczecinie. To miasto i całe województwo jest najbardziej zagrożone przez zachodnią ekspansję.

samodzielność, niepodległość i dobrobyt.

Koniec września przyniósł trzecią wstrząsającą wiadomość. Otóż planowaną przez USA wojskową napaść na Irak – obok rządu Wielkiej Brytanii (wbrew większości społeczeństwa) i rządu Izraela (za aprobatą większości społeczeństwa) – poparł prezydent Polski Aleksander Kwaśniewski. Zadeklarował on udział Wojska Polskiego w wojnie z Irakiem u boku żołnierzy amerykańskich. Kwaśniewski ogłosił to w prasie niemieckiej. Czyżby prezydent USA Bush chciał się podzielić z prezydentem Kwaśniewskim iracką ropą naftową? Bo głównie o nią chodzi władzy amerykańskiej.

Nie taka jest rola Polski, jaka marzy się Kwaśniewskiemu. Polska musi się przeciwstawić planowanej agresji USA na Irak. Polska musi dbać o swoje interesy, a nie wysługiwać się imperialnym interesom władzy amerykańskiej. Polska ma bronić swojej i cudzej suwerenności, a nie niszczyć suwerenności jakiegokolwiek Państwa.

Jest wreszcie czwarta wiadomość z 2 października. Trybunał Konstytucyjny

szu. Wtedy ponad milion osób zamieszkujących około



200 tysięcy sprywatyzowanych budynków mieszkalnych może podwoić rzeszę bezdomnych, których jest dzisiaj około 600 tysięcy. Przewodniczący Trybunału Konstytucyjnego sędzia Marek Safian uważa swoje orzeczenie za słuszne i sprawiedliwe. Jego poprzednicy w latach 40-tych i 50-tych

pieczną politykę dominacji i agresji wobec innych Krajów, zwłaszcza wobec Iraku – również w imię interesów kapitalistów.

Miejsce Polski jest wśród pokrewnych i przyjaznych nam Narodów słowiańskich. Utwierdziliśmy się w tym przekonaniu raz jeszcze jako przedstawiciele Polskiej

ko tam zdołaliśmy zarejestrować swoich kandydatów. Wszędzie indziej głosujemy na najlepszych Polaków – o ile możliwości na ludzi nam znanych ze swego patriotyzmu!

Bolesław Tejkowski  
Przewodniczący Polskiej Wspólnoty Narodowej



# "Tylko Europa wolnych narodów odniesie sukces"

DOKOŃCZENIE ZE STRONY 1

Codziennie Europejski Trybunał Sprawiedliwości stanowi nowe prawo, a Brytyjczycy nie mają nic do powiedzenia. Kiedy brytyjscy ministrowie jadą do Brukseli zostawiają swój "demokratyczny bagaż" w domu. Nie ma już brytyjskiego rybołówstwa, nie istnieje brytyjskie rolnictwo, a niedawno odbyła się w Londynie najwięk-

**1. Tajność działania i oszustwo.** W dokumentach Komisji Europejskiej mówi się otwarcie, że komisja nie powinna się przejmować zasadą jawności. Pewne informacje należy ukrywać, jest rzeczą istotną, żeby nie wszystkie wyniki badań opinii publicznej docierały do tejże opinii publicznej itp.  
**2. Sprawianie wrażenia, że Unia Europejska jest czymś nieuniknionym.**

Żadna z tych grup nie zdaje sobie sprawy, że akceptując propozycje UE oddaje swoje prawa konstytucyjne do UE.  
**4. Ekspozowanie flagi unijnej.** Flaga unijna pojawia się wszędzie, na wszystkich gmachach, na wszystkich uroczystościach, w ogóle przy każdej okazji ( w W. Brytanii ta flaga jest znie-nawidzona).

R. Atkinson zwrócił uwagę Polaków na stanowisko Niemców, którzy pochwalają "politykę regionalną Unii", licząc na to, że Śląsk, Pomorze i Prusy staną się regionami europejskimi i będą "wspólnie" zarządzane przez Niemców i Polaków. Niemcy były jedną z głównych sił, które podminowały Jugosławie.

Kiedy się mówi okrutną prawdę, że te same siły w Europie, które pokonano w dwóch wojnach światowych utworzyły system konstytucyjnego oszustwa i "pokojo-wymi" metodami osiągnęły to czego nie udało się im osiągnąć środkami militarnymi, wówczas rzadko kiedy ludzie wierzą mówiącemu.

Polacy muszą wiedzieć, że wszystkie zasady konstytucyjne tracą ważność, z chwilą przystąpienia do Unii. Najwyższa władza Polski będzie znajdował się w Brukseli, a za sprzeciw na osiedlanie się obcych, będziemy karani więzieniem "za ksenofobie". Przykładowo przed szczytem w Amsterdamie 28 osób zostało "prewencyjnie aresztowanych", choć nie popełniły żadnego przestępstwa a tylko było prawdopodobne, że będą protestować. Nie może być bowiem demokracji bez państwa narodowego. Tylko państwo może zagwarantować, żeby mniejszości szanowały prawa większości. Brytyjczycy, którzy wskazują na ekstremizm tych metod, sami są nazywani prawicowymi ekstremistami.

Nie ma też suwerenności bez własnej waluty, ponieważ tylko własna waluta umożliwia prowadzenie własnej polityki gospodarczej.

Na uczciwe pytanie w referendum akcesyjnym 70% Brytyjczyków odpowiedziało by "nie", ale pytania są tak sformułowane, że odpowiedź

musi być "tak". Nie zapytają Was Polaków, czy chcecie by Polska zachowała suwerenność, tylko zapytają czy chcecie przystąpić do rodziny narodów europejskich.

W omawianej książce "Powstaje faszystowska Europa" znajduje się przeciwstawiająca się obecnym trendom Deklaracja Suwerenności Narodu (Deklara-

cja z South Molton) z 1999 roku. W komentarzu do niej R. Atkinson pisze m.in.: "Narody Europy nigdy się jeszcze nie znajdowały w takim niebezpieczeństwie. Przynajmniej przed I i II wojną światową i podczas ich trwania, tożsamość i zamiary agresorów były jasne, na długo zanim osiągnęli swoje cele. Dzisiaj większość z tych celów osiągnięto, bez zaistnienia jakiegokolwiek ogólnej świadomości grożącego niebezpieczeństwa."

Opr. Red.

Rodney ATKINSON

*Powstaje  
Faszystowska*

# Europa



## KOCHANIE OJCZYZNY

Tego się pióro boi dotknąć przy pisaniu;

Ale myśli niech będą twarde i surowe,

Bo już nieraz w kochaniu traciliśmy głowę

Oblapiając Ojczyznę –

A ona musi co dzień być na miarę dłoni,

A ona musi co dzień być na miarę oczu;

Inaczej łeb z jej ramion w przepaść się potoczy;

Krew tryśnie z boku –

Zbigniew Jerzyna 1970



sza w dziejach manifestacja, protestujących mieszkańców wsi (400 tysięcy osób), ponieważ metody demokratyczne już nie skutkują. Niezależnie od stanowiska Parlamentu Brytyjskiego wszystkie decyzje podejmowane są w Brukseli. Unijna polityka rolna jest najbardziej niszcząca ten sektor, tworzy nędzarzy – 80% subsydiów idzie do 20% najbogatszych rolników, reszta zasila szeregi bezrobotnych. Wielu rolników się płaci, żeby w ogóle nic nie produkowali. Jeżeli wasi rolnicy zrozumieją niebezpieczeństwo to odrzucą Unię.

Można wyróżnić cztery główne sposoby podminowywania państw narodowych przez Unię Europejską:

Twierdzenie, że jest to los, przeznaczenie (werbalistyka podobna do hitlerowskiej). W U.E. znajduje się komórka propagandy RTV, która kontroluje treści przekazów radiowo-telewizyjnych. Programy, które propagowały narodowy styl zamieniono programami, które propagują "styl europejski", rzekomo istniejący w tych krajach itp.

**3. Unia Europejska zwraca się oddzielnie do poszczególnych grup zawodowych.** Np. zamiast zapytać czego pragną Polacy UE zwraca się do "Federacji Przemysłu", do rolników, do związkowców (np. z pytaniem - Czy nie byłoby dobrze, żeby prawa pracownicze były takie jak w UE?)



## Polska, Czechy i Słowacja - zagrożenia i szanse

Referat wygłoszony na V Zjeździe Klubu Czeskiego Pogranicza Ostrawa, 21 września 2002 roku

### DOKOŃCZENIE ZE STRONY 1

zawsze progermański, a dzisiaj zjudaizowany zwolennik globalizmu popierający poczynania USA, Izraela, Niemiec, NATO i Unii Europejskiej. Dlatego porzucanie od XV wieku katolicyzmu na rzecz husytyzmu miało bronić Czechów przed utratą czeskiej i słowiańskiej tożsamości. Z tych samych względów Rosja, chcąc zachować swoją rosyjską i słowiańską tożsamość, broniła się dawniej i broni się obecnie przed ekspansją katolicyzmu.

Zwycięstwo nad Niemcami faszystowskimi w 1945 roku, wywalzone przede wszystkim przez Słowiańszczyznę, przywróciło jej stan posiadania z IX wieku.

Przekreślone zostały tysiącletnie zdobycze germańskie, dokonane przez ludobójcze Drang nach Osten. Zjednoczona w formule socjalizmu cała Słowiańszczyzna stworzyła na 55 lat wszystkim swoim Narodom duże możliwości rozwoju demograficznego, oświatowego i gospodarczego oraz wzrostu dobrobytu. To jest prawda, że zacofana i zniszczona w czasie II wojny światowej Polska stała się w latach 70-tych 10-tą siłą gospodarczą Świata.

Rok 1990 stał się początkiem dezintegracji Słowiańszczyzny i wymierzonej

w nią potężnej ekspansji Zachodu. Największe zagrożenie zawisło nad Słowiańsz-

czym Zachodu. Serbom Łużyckim w Niemczech grozi całkowita germanizacja, Cze-

Ziemi Lubuskiej, Pomorza oraz Warmii i Mazur. Postępujący wykup przemysłu i ziemi w naszych Państwach przez kapitał zachodni uzależnia nas gospodarczo od Zachodu, powoduje spadek produkcji oraz wzrost bezrobocia i bezdomności. Maleje ludność naszych Krajów, obniża się poziom oświaty, słabnie gospodarka, rośnie bieda większości obywateli. Wciągnięcie Czech i Polski do NATO uczyniło nasze Państwa uczestnikami agresji na bratnią Jugosławię. Może je uczynić uczestnikami agresji na Irak, a w przyszłości nawet na Rosję. Zależać to będzie od tego, czy kierowana przez USA inwazja globalizmu będzie nadal bezkarna.

Planowane przez Zachód przyjęcie Czech, Słowacji i Polski do Unii Europejskiej, byłoby w praktyce okupacją Słowiańszczyzny Zachodniej przez Niemcy i przekreśleniem wyników II wojny światowej. Byłoby w istocie pozbawieniem nas własności, kolonizowaniem naszych ziem przez Niemców, przyłączeniem do Niemiec zachodnich ziem Czech i Polski, pomniejszeniem liczebnym i wynarodowieniem naszych Narodów, przygotowaniem nas do uczestnictwa w agresji gospodarczej, a nawet zbrojnej na Rosję. Wejście do Unii Europejskiej przekreśliłoby nie tylko nasze szanse samodzielnego rozwoju, ale nawet zagroziłoby w ogóle egzystencji naszych Państw i Narodów.

Kategoryczne odrzucenie integracji z Unią Europejską, a w możliwie najbliższej przyszłości wystąpienie z NATO urealnia nasze szanse rozwoju. Potrzebna jest po temu całkowita samodzielność narodowa i państwowa oraz pełna kontrola nad własnością i gospodarką krajową, a także właściwy kierunek integracji międzynarodowej. Nie ulegajmy nigdy planom integracyjnym Zachodu, bo zawsze wobec Słowiańszczyzny mają one charakter kolonizacyjny. Twórzmy własne koncepcje integracyjne. Dla Słowiańszczyzny Zachodniej warunkiem wielkiego rozwoju jest konfederacja lub federacja, albo inny rodzaj związku państwowego Czech, Słowacji i Polski, opartego na wszechstronnym przymierzu z Rosją, biorącego pod swoją

opiekę Serbów Łużyckich. Nie dajmy oderwać Słowiańszczyzny Zachodniej od Rosji, bo to właśnie stanowi podstawę zachodniej doktryny opanowania całej Słowiańszczyzny. Sam związek naszych trzech Państw Słowiańszczyzny Zachodniej ma wszelkie warunki bycia samodzielnym i samowystarczalnym. Dysponuje potencjałem równym niemieckiemu, a nasze wspólne zasoby rolne i surowcowe znacznie przewyższają zasoby Niemiec. Natomiast współpraca z Rosją daje nam nieomal nieograniczone możliwości rozwoju oraz gwarancje bezpieczeństwa, czyniące roszczenia Zachodu niewykonalnymi.

Naszym aktualnym zadaniem jest wychowywanie elit politycznych do przeciwstawienia się Unii Europejskiej i realizacji federacji czesko – polsko – słowackiej oraz Wspólnoty Słowiańskiej jako wszechstronnego przymierza wszystkich Narodów i Państw Słowiańskich. Naszym zadaniem jest przekonanie rosyjskiej elity politycznej do idei jedności słowiańskiej. Rosjanie muszą wiedzieć, że wszelkie ustępstwa wobec Zachodu zezwalające na kolonizowanie Słowiańszczyzny Zachodniej, że wszelkie dzielenie się z Zachodem strefami wpływów na terenie Słowiańszczyzny kończy się źle dla wszystkich Państw słowiańskich, w tym również dla Rosji. Dowodem tego była między innymi I i II wojna światowa. Zachód bowiem pozyskane Państwa słowiańskie z całą premedytacją przeciwstawia Rosji. Rosja musi więc traktować Słowiańszczyznę jako niepodzielną całość, w której ma naturalne sojusze i wpływy nie dzielone z nikim spoza Słowiańszczyzny.

Dla nas – Słowian Zachodnich – płynie stąd podstawowy wniosek. Traktujmy Słowiańszczyznę Zachodnią jako jedną niepodzielną całość. Jeśli Niemcy chcą przywłaszczyć Sudety czy Pomorze, to chcą je odebrać nam wszystkim – Słowakom, Czechom i Polakom oraz Serbom Łużyckim. Strzeżmy więc wspólnie naszej zachodniosłowiańskiej własności, naszego zachodniosłowiańskiego terytorium, naszej zachodniosłowiańskiej jedności. Jest ona bowiem podstawą jedności całej Słowiańszczyzny, wszystkich jej Narodów i Państw.

**Bolesław Tejkowski**



czynną Zachodnią. Oderwana od reszty Słowiańszczyzny, a zwłaszcza od Rosji, stała się

chom – utrata na rzecz Niemiec Sudetów, Polsce – utrata na rzecz Niemiec Śląska,

### List do redakcji

## “ P i a n i s t a ”

### DOKOŃCZENIE ZE STRONY 1

wspomnień i wydanie ich w postaci książki.

3. Szpilman po przejściu na emeryturę, nie informując o niczym Waldorffa, pojechał do Niemiec na umówione uprzednio przez jego syna Andrzeja spotkanie z niemieckim wydawcą. Ustalono, że nowe wydanie książki opracowanej przez Waldorffa - ale już bez Waldorffa - będzie zawierało pewne zmiany, w szczególności uzupełnienie fragmentami pamiętnika Hosenfelda i posłowie Wolta Biermanna. Niemiecki wydawca doskonale rozumiał, że nadarza się sposobność do zrobienia interesu i wydania bestsellera. Była to bowiem okazja do wybielenia armii niemieck-

kiej przez pokazanie szlachetnego oficera niemieckiego dystansującego się od hitleryzmu i do tego jeszcze pomagającego, żydowskiemu pianście w ratowaniu życia! I niemiecki wydawca w porozumieniu ze Szpilmanem osiągnął cel. Jest bestseller. Machinacje przy wydaniu bestsellera polegały głównie na:

a) usunięciu z książki wstępu Jerzego Waldorffa i w to miejsce wprowadzeniu wstępu Andrzeja Szpilmana, b) uzupełnieniu książki tekstami niemieckiego oficera i Wolta Biermanna, c) usunięciu dotychczasowego tytułu książki i zmianie tytułu rozdziału IV z „Ihr seid Juden?” na „Getto”,

d) nadaniu książce tytułu „Pianista - Warszawskie wspomnienia 1939-1945”. Jako autor książki wymieniony jest wyłącznie Władysław Szpilman.

4. Jerzy Waldorff niemal u schyłku życia dowiedział się o postępowaniu Szpilmana i bardzo to przeżył. Nie chodziło mu o korzyści materialne, jakie by uzyskał, gdyby doszło do uczciwego wydania drugiej edycji opracowanej przez niego książki. Najbardziej był przygnębiony zachowaniem Szpilmana. Darzył go przecież przyjaźnią i takie rozczarowanie! Waldorff przypomniał sobie, że jego znajomy,

**DOKOŃCZENIE NA STRONIE 7**



# JAK SIĘ BUDUJE EUROPEJSKI KOŁCHOZ

**A**ntydemokratyczny charakter tak zwanych "konstytucyjnych konwencji regionalnych", organizowanych z polecenia premiera Tony Blaira (fanatycznego zwolennika niemiecko-unijnej Europy) opisuje Rodney Atkinson w swej książce - słowami bezpośrednich uczestników tych parodii "konwencji". Jest w najwyższym stopniu niepokojące, że faszystowsko - sowieckie metody przenikają do Wielkiej Brytanii, pleniąc się na kontynencie, to znaczy w krajach Unii Europejskiej oraz w krajach "aspirujących" do tej "Unii". Nieszczęście dla całej Europy czyha zatem tutaj, skąd najgłośniej krzyczy się o czymś wręcz przeciwnym ("nie będziemy drugą Białorusią").

W ogóle więc nie dziwi, że pani Ewa Turska, korespondentka w Wielkiej Brytanii, absolutnie tego nie zauważa, serwując nam same słodycze i usypiające uśmiechy. Takie widocznie ma polecenie od chlebobawców.

Uczestnik "Konstytucjonalnej Konwencji Południowego Zachodu" (South West Constitutional Convention), z dnia 19 maja 2001 roku, napisał: "Uczestniczyłem w Konwencji nie bez trudności, po tym jak biskup Exeteru zapewnił mnie, że wszystkie opinie za i przeciw będą mile widziane. Był to żart. Od samego początku było oczywiste, że celem tej konwencji było zatwierdzenie już wybranego Zgromadzenia. Głos zabierało 6 osób z Partii Pracy, 4 Liberalnych Demokratów (jeden poseł do Parlamentu Europejskiego), 2 Zielonych i Konserwatysta (który był członkiem unijnego Komitetu Regionów, od 1993). Oponenti już wybranego zgromadzenia musieli przedstawiać swój sprzeciw jako głosy z sali, nie mając żadnego swojego mówcy; nekali ich pytaniami i zakrzykiwali ci z Partii Pracy i Liberalni Demokraci zaproszeni przez ich partię. Mimo to oponenti przewyższali liczbowo pozostałych i specjalny zespół robotyzy musiał zostać powołany do wyjaśnienia powiązań między Unią Europejską a Zgromadzeniami.

Wszyscy mówcy (z wyjątkiem jednego) zaprzeczali jakimkolwiek powiązaniom z

Brukselą, chociaż Zgromadzenie Południowo - Zachodnie (South West Assembly) ma swoją "ambasadę" w Brukseli! Wezwałem pana C. Chester Longa, przewodniczącego Regionalnego Zgro-

obszary z walutą euro (już się to stało w Kent i we wschodnim Sussex). Belg otrzymał brawa za uczciwe przedstawienie sprawy, aczkolwiek pozostali dalej zaprzeczali

racko chciał zapobiec) i wynik był 83 :52 za Zgromadzeniem. Gdyby wnioski obu stron uwzględniono, wtedy wynik byłby 252:183 przeciwko Zgromadzeniu. Poinformowano mnie, że sprawozdania

którzy odmówili złożenia podpisu, poproszeni zostali o opuszczenie zebrania, ale odmówili. Spotkanie przerwano i odmawiających złożenia podpisu ponownie proszono o wyjście z sali. Było to jednak spotkanie publiczne i odmawiający złożenia podpisu nie wychodzili z sali, dalej siedzieli. Komitet zdecydował wtedy zamknąć zebranie i zebrać się ponownie w innej



madzenia South West, aby wyjaśnił, dlaczego to, jeśli nie ma żadnych powiązań, jego poprzednik, Chris Clarke oraz Chairman Regionalnej Agencji Rozwoju sir Michael Lickiss jeździli do Brukseli na obiady z urzędnikami Unii Europejskiej celem uzyskania ich aprobaty dla planów strategicznych Regionu South West. Mamy film video z brukselskiego spotkania, pokazywany przez BBC chociaż C. Chester Long zaprzeczył, jakoby coś wiedział o tych unijnych powiązaniach.

Jedynym wyjątkiem był Stefan De Rynck, Belg, który był członkiem Zespołu Zarządzającego przy Komisji Europejskiej, urzędnikiem odpowiedzialnym z ramienia Europejskiej Komisji ds. Regionów. Poinformował nas, że Komisja pracowała nad białą księgą dla zarządzających regionami, Powiedział ponadto, że powinniśmy tak wyglądać, jak regiony na kontynencie, ażebyśmy mogli utworzyć

wszelkiemu mieszanu się Unii Europejskiej.

Przed konwencją, zwolennicy zgromadzenia South West Assembly wydali oświadczenie prasowe, zawierające 100 nazwisk tych, którzy chcieli wybranego zgromadzenia. Podczas porannego posiedzenia wręczyłem biskupowi z Exeter listy od 199 osób (włączając dziennikarzy, jednego sędziego, jednego posła do parlamentu oraz byłego biskupa) którzy przeciwstawiali się Zgromadzeniu. Poprosiłem biskupa, by umieścił to w programie, ażeby się to mogło pojawić podczas obrad. Pod koniec spotkania, prośba ta w dalszym ciągu leżała na tym samym miejscu przed biskupem, tam gdzie ją położyłem. Nie wspominał o tym, ale ja ponownie nalegałem, by umieścić to w programie obrad. Tymczasem wielu oponentów Zgromadzenia udało się do domu. Myśmy jednak nie wymuszali głosowania (czemu biskup despe-

zebrań będą dostępne dopiero w końcu września, kiedy zostaną opublikowane w formie książki (i na koszt podatników) dla uniwersytetów, bibliotek szkolnych itd. - opublikowane zanim ktokolwiek będzie mógł przeczytać i sprawdzić ich treść!

Chociaż organizatorka, Mary Southcott, kandydatka Partii Pracy, miała adresy wszystkich, którzy brali udział w spotkaniu, napisała ona jedynie do zwolenników Zgromadzenia o tym, jakim wielkim sukcesem było to spotkanie!

Inne zebranie miało miejsce 13 czerwca, celem "zaklepania" już wybranego zgromadzenia. Uczestnik tego spotkania napisał: "Ci, którzy przeciwstawiali się regionalnemu systemowi rządów, przewyższali zwolenników. Jednakże wszystkich obecnych poproszono o podpisanie formularza stwierdzającego, że "są oni za już wybranym zgromadzeniem". Wówczas ci,

sali, z dala od "odszczępieńców" . I to nastąpiło. Przy drzwiach postawiono ochronę, by nie wpuszczać ludzi, którzy chcieliby wejść - przyjąć na to "publiczne" spotkanie. Dziwne, choć można się tego było spodziewać, biskup Exeteru nie pojawił się tam, by przewodniczyć zebraniu. Kiedy podobna konwencja była później zorganizowana na terenie West Midlands, w ogóle nie było dyskusji plenarnej, uczestników rozdzielono na grupy dyskusyjne, ustanowiono przewodniczącymi tych, których wyznaczyli organizatorzy. Wstęp na zebranie - wyłącznie za okazaniem zaproszeń (biletów), ale ludzie dowiedzieli się o całym zdarzeniu, o tym, że nie mogli dostać zaproszeń (biletów) na to spotkanie! W ogóle nie było żadnego głosowania!

opr. Jerzy Wieluński



# PRZEGLĄD WYDARZEŃ

*Komentarze redakcji zaznaczono kursywą*

*Wydarzeń do godziny 12:40 nie dostałem*



# Wybory samorządowe

**W Zduńskiej Woli i Stargardzie Szczecińskim zostali zarejestrowani kandydaci Polskiej Wspólnoty Narodowej na radnych do Rady Miejskiej. W innych regionach mieliśmy trudności. Na przykład w Poznaniu listy naszych kandydatów do Rady Miejskiej zostały odrzucone wraz z kandydatem na prezydenta Poznania, pod zarzutem błędnych podpisów poparcia, których nawet nie usiłowano sprawdzać. Wystarczyło domniemanie. Odmówiono również zarejestrowania kandydata Polskiej Wspólnoty Narodowej na prezydenta Zduńskiej Woli pod zarzutem zarejestrowania niewystarczającej liczby kandydatów na radnych do Rady Miejskiej. Na odwołanie naszego kandydata, Sąd Okręgowy w Sieradzu wprawdzie przyznał, że niedoskonałą Ordynację wyborczą można różnie interpretować, to jednak przychylił się do interpretacji Miejskiej Komisji Wyborczej w Zduńskiej Woli. Jednym słowem, sędziowie poparli sędziów i wyparli kandydata na prezydenta, który nie jest sędzią.**

## Oto kandydaci Polskiej Wspólnoty Narodowej na radnych do Rady Miejskiej w Zduńskiej Woli.

### Okręg nr I:

1. Elżbieta Kiendracka
2. Katarzyna Konieczna
3. Jadwiga Grabarek
4. Małgorzata Zalewska
5. Marzena Klimczak-Szulgan

### Okręg nr II:

1. Stanisław Bosowski
2. Andrzej Konik
3. Grzegorz Borkiewicz
4. Małgorzata Zalewska
5. Agnieszka Kaczmarek

### Okręg nr III:

1. Renata Silewska
2. Lilli Mądrakowska
3. Edward Zalewski
4. Sławomir Bąbas
5. Elżbieta Zieleznicka

## Oto kandydaci Polskiej Wspólnoty Narodowej na radnych do Rady Miejskiej w Stargardzie Szczecińskim.

### Okręg nr I:

1. Adam Domagała
2. Władysław Józ
3. Danuta Lechowska
4. Jan Świercz
5. Beata Krużyńska
6. Władysław Maksel
7. Gerard Kapczyński
8. Anna Pałczyńska

### Okręg nr II:

1. Czesław Smagowicz
2. Leszek Rzeźniczak
3. Tadeusz Sołtys
4. Bożena Langner
5. Wincenty Kobylański

6. Dariusz Hendzelewski

7. Helena Proszowska

8. Bagdan Zyguła

Okręg nr III:

1. Jerzy Pioterczak

2. Henryk Smutek

3. Marian Ambroszkiewicz

4. Izabela Kaczmarska

5. Marek Zabłocki

6. Grzegorz Laskowski

7. Tomasz Narkun

Kandydatem Polskiej Wspólnoty Narodowej na prezydenta Stargardu Szczecińskiego jest Bolesław Tejkowski.

Przytaczamy jego 56-cio sekundowe wystąpienie telewizyjne, przyznane mu zgodnie z Ordynacją wyborczą przez TVP w Szczecinie w programie lokalnym, emitowane jednorazowo w dniu 12 października br. o godz. 9.44.

“Kandyduję na prezydenta Stargardu Szczecińskiego, bo tu dzieje się Polakom największa krzywda.

Na polecenie Unii Europejskiej fabryki są wyprzedawane, zamykane, rozkradane. W Stargardzie Szczecińskim niszczy się Zakłady Naprawcze Taboru Kolejowego, Przedsiębiorstwo Automatyki i Telekomunikacji, w Szczecinie niszczy się Stocznia i wiele innych. Pracownicy nie dostają zarobków, są wyrzucani z pracy i mieszkań.

Niszczy się kupców, rolników, by ich ziemię sprzedać obcokrajowcom. Niemieccy koloniści wykupują tutaj fabryki, sklepy, ziemię.

Na całym Pomorzu Zachodnim zagrożony jest byt materialny i narodowy Polaków, zagrożona jest nasza własność i polskość.

My to zmienimy! Głosujcie na kandydatów Polskiej Wspólnoty Narodowej do Rady Miejskiej Stargardu Szczecińskiego.”

## Drogi Czytelniku !

**Dziękujemy za wspieranie naszej gazety. Cieszą nas nawet drobne sumy wpłat na nią, bo świadczą o Twoim poparciu.**

**Nasze konto bankowe:  
Polska Wspólnota Narodowa, PKO BP  
S.A. I O/Warszawa, nr rachunku: 83  
10201013 122670132**

**Redakcja**

List do redakcji

## “Pianista”

**DOKOŃCZENIE ZE STRONY 4**

bardzo inteligentny Żyd (wyemigrował z Polski w 1956 r.), który znał dobrze Szpilmana z getta warszawskiego i uważał go za utalentowanego pianistę, źle się o nim wyrażał jako człowieku.

Krytycznie również się wyrażał o wspomnieniach Szpilmana. Powiedział Waldorffowi, że Szpilman między innymi nieprawdźwie przedstawia okoliczności swego ocalenia na Umschlagplatzu. Każdy w getcie wiedział, że po przedstawieniu wagonów uzbrojeni po zęby SS-mani i Ukraińcy terrorem i wrzaskiem pędzą przerażonych ludzi i nikt w tym czasie nie mógł zwrócić uwagi na Szpilmana, a w każdym razie odsunąć go od pędzonych do wagonów.

Szpilman po prostu odłączył się od rodziny i jak nadarzyła się sposobność, przy pomocy znajomego po-

licjanta żydowskiego ukrył się i następnie wy dostał z Umschlagplatzu. Żyd znał te okoliczności i nie miał za złe Szpilmanowi, że ratował się na własną rękę. Takie były czasy. Miał mu tylko za złe, że we wspomnieniach zniekształcił obraz tragicznych wydarzeń na placu.

Waldorff nie znał realiów getta i wierzył Szpilmanowi. Postąpił słusznie. Niezależnie bowiem od pewnych przejawów czy nawet kłamstw we wspomnieniach Szpilmana pozostaną one przez opracowanie Waldorffa świadectwem najbardziej tragicznego okresu XX wieku. Usunięcie przeto nazwiska Jerzego Waldorffa jako autora wspomnień Szpilmana jest wielką niegodziwością. Waldorff swoje rozżalenie przedstawił tylko kilku przyjaciółom.

**Pozdrowienia  
von Rutkov**



**Gazeta Polskiej Wspólnoty Narodowej.**

**Redaguje zespół. Redaktor naczelny:** Barbara Krygier.  
**Rada programowa:** Marek Głogoczowski, Jan Jędrak, prof. dr hab. Adam J. Karpiński, Barbara Krygier, prof. dr hab. Tadeusz Kwiatkowski, prof. dr hab. Krzysztof R. Mazurski, dr Stanisława Stachnik - Czajkowska, Bolesław Tejkowski, dr Jerzy Wieluński.

**Przedstawiciel redakcji w USA:** Włodzimierz Wiktorowski, P.O. Box 2321 Chicago, Ill. 60641 -2321.

Ukazuje się co miesiąc. **Nakład:** 12000 egzemplarzy.

**Adres redakcji:** 00-682 Warszawa, ul. Hoża 62/1, tel. (22) 621-55-71, (22) 625-41-70.

**Internet:** <http://www.pwn.waw.pl>, [pwn@pwn.waw.pl](mailto:pwn@pwn.waw.pl)  
**Wydawca:** Polska Wspólnota Narodowa, 00-682 Warszawa, ul. Hoża 62/1.

**Konto bankowe:** Polska Wspólnota Narodowa, PKO BP S.A. I O/ Warszawa nr 83 10201013 122670132  
**Druk:** POLSKAPRESSE, Kraków, ul. Nowohucka 50.

*Materialów nie zamówionych redakcja nie zwraca i zastrzega sobie prawo ich skracania. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada i publikuje je na wyłączną odpowiedzialność ogłoszeniodawcy.*

**Gazeta jest bezpłatna.**  
**Osoby mogące pomóc w rozwoju naszej gazety proszone są o wpłaty i darowizny na konto Polskiej Wspólnoty Narodowej.**



## **POLACY RAZEM**

# **RAZEM DO WYBORÓW SAMORZĄDOWYCH**

- 1. RAZEM WYBIERZEMY DO SAMORZĄDÓW UCZCIWYCH POLAKÓW-PATRIOTÓW CZUŁYCH NA LUDZKIE POTRZEBY!**
- 2. RAZEM USUNIEMY Z SAMORZĄDÓW ZDRAJCÓW, AFERZYSTÓW, OSZUSTÓW I ZŁODZIEI, ZMNIJSZYMY ADMINISTRACJĘ I OBNIŻYMY JEJ WYGÓROWANE PŁACE!**
- 3. RAZEM PODEJMIEMY WALKĘ O ZNIESIENIE HAŃBY GŁODU, BEZROBOCIA I BEZDOMNOŚCI, O WPROWADZENIE MINIMALNEJ PŁACY, RENTY I EMERYTURY GWARANTUJĄCEJ UTRZYMANIE SIĘ PRZY ŻYCIU.**
- 4. RAZEM PRZECIWSTRAWIMY SIĘ LIKWIDOWANIU SZKÓŁ I SZPITALI ORAZ ROSNĄCYM KOSZTOM NAUCZANIA I LECZENIA!**
- 5. RAZEM POWSTRZYMYMY UNIJNĄ GRABIEŻ POLSKICH FABRYK, SKLEPÓW, BANKÓW I ZIEMI!**
- 6. RAZEM PRZECIWSTRAWIMY SIĘ OBCYM NIE OPODATKOWANYM SUPERMARKETOM NISZCZĄCYM POLSKICH WYTWÓRCÓW I KUPCÓW!**
- 7. RAZEM ROZWINIEMY WSPÓŁPRACĘ POLSKI Z ROSJĄ I POZOSTAŁYMI PAŃSTWAMI SŁOWIAŃSKIMI JAKO NIEZAWODNY SPOSÓB NA WZROST POLSKIEJ PRODUKCJI, HANDLU I ZATRUDNIENIA!**
- 8. RAZEM ZAPEWNIMY POLSCE DOSTATEK I NIEPODLEGŁOŚĆ, BEZ SKORUMPOWANEJ I NISZCZĄCEJ NAS UNII EUROPEJSKIEJ!**

**POLSKA CZEKA NA NOWYCH LUDZI W NOWYCH SAMORZĄDACH**